
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  857 DEL 21/08/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 87801 del 04.06.2024, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria a tempo determinato di 
Infermieri (area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL Sanità) 
- Presa atto esiti avviso e assunzione n. 10 unità di personale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  857 del 21/08/2024 
 

Atto n. 857 del 21/08/2024  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 87801 del 04.06.2024, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria a tempo determinato di 
Infermieri (area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL Sanità) 
- Presa atto esiti avviso e assunzione n. 10 unità di personale. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 

lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. n. 220 del 27.3.2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del 

Comparto Sanità; 

 

RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  857 del 21/08/2024 
 

Atto n. 857 del 21/08/2024  Pag. 3 di 7  

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 581 del 29.05.2024, con il quale è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la formazione di 

una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di Infermieri 

(area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL del 

Comparto Sanità); 

- la nota n. 109804 dell’11.07.2024, con la quale il Direttore Sanitario 

ha nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e 

dell’eventuale colloquio dei candidati che hanno presentato domanda 

all’avviso; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 

n. 87801 del 04.06.2024 si sono chiusi in data 24 giugno 2024; 

 

ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 11 

(undici) istanze di partecipazione da parte dei candidati di seguito elencati: 

NR. CANDIDATO 

1 4406914 
2 4387970 
3 4379535 
4 4374851 
5 4378501 
6 4385830 
7 4412171 
8 4398217 
9 4409556 

10 4409273 
11 4391332 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  857 del 21/08/2024 
 

Atto n. 857 del 21/08/2024  Pag. 4 di 7  

PRESO ATTO che il candidato identificato dal n. ID Domanda 4406914 ha 

dichiarato di non essere in possesso del requisito di partecipazione di cui 

all’articolo 1, lettera c) del bando Idoneità fisica piena e incondizionata 

all’impiego e ne deve pertanto essere disposta l’esclusione, già comunicata 

allo stesso con nota prot. 119738 del 31.07.2024;  

 

AVUTA LETTURA del verbale del gruppo di lavoro, relativo alle operazioni 

di espletamento dell’avviso in questione, svoltesi nella giornata del 31 luglio 

2024, assunto al protocollo con il n. 119653 del 31.07.2024, dal quale esita 

la seguente graduatoria di merito dei candidati: 

 

Pos. Candidato Punteggio totale 

1 QUATTRINI RAISSA 9,459 

2 GOBBATO MARIA ELENA 6,780 

3 SCHNEIDER SAMUEL 2,752 

4 PETRUZZI AMANDA 1,250 

5 BIASUTTI STEFANO 
VITTORIO 

1,020 

6 GUBIANI GIADA 0,452 

7 MELLA GIOIA 0,340 

8 FALESCHINI SYRIA 0,250 

9 USTULIN ASIA 0,120 

10 PAULETTA LUCIA 0,000 

 
 
TENUTO CONTO che l’attuale fabbisogno di personale da inquadrare nel 

profilo di Infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari del 

CCNL Sanità, è ampiamente superiore al numero di candidati risultati idonei 

alla procedura selettiva; 

 

DATO ATTO che le acquisizioni in argomento si rendono improcrastinabili al 

fine di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 

l’assunzione di tutti i candidati iscritti nella suddetta graduatoria, con il 

profilo di Infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  857 del 21/08/2024 
 

Atto n. 857 del 21/08/2024  Pag. 5 di 7  

CCNL Sanità, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e 

pieno, per un periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione 

anticipata in caso di definitiva copertura del posto stesso con le procedure di 

legge; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico degli assumendi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

del personale del Comparto Sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1) prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 87807 del 04.06.2024 

per l’assunzione a tempo determinato di Infermieri, area dei 

professionisti della salute e dei funzionari del CCNL Sanità, di cui al 

verbale prot. n. 119653 del 31.07.2024; 

 

2) prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati consta di n. 

10 (dieci) nominativi, come segue: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  857 del 21/08/2024 
 

Atto n. 857 del 21/08/2024  Pag. 6 di 7  

Pos. Candidato Punteggio totale 

 1 QUATTRINI RAISSA 9,459 
 2 GOBBATO MARIA ELENA 6,780 
 3 SCHNEIDER SAMUEL 2,752 
4 PETRUZZI AMANDA 1,250 
5 BIASUTTI STEFANO 

VITTORIO 
1,020 

6 GUBIANI GIADA 0,452 
7 MELLA GIOIA 0,340 
8 FALESCHINI SYRIA 0,250 
9 USTULIN ASIA 0,120 
10 PAULETTA LUCIA 0,000 

 

3) procedere all’acquisizione di n. 10 (dieci) unità di Infermiere, area dei 

professionisti della salute e dei funzionari del CCNL Sanità, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, a 

decorrere dalla data indicata sul contratto individuale di lavoro, per 

un periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione 

anticipata in caso di definitiva copertura del posto stesso con le 

procedure di legge; 

 

4) corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio degli 

operatori interessati, il trattamento economico previsto per il posto di 

tecnico di neurofisiopatologia – area dei professionisti della salute e 

dei funzionari del CCNL Sanità; 

 

5) riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 

della stipula del contratto individuale di lavoro.  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  857 del 21/08/2024 
 

Atto n. 857 del 21/08/2024  Pag. 7 di 7  

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 



 Atto n. 857 del 21/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 21/08/2024 15:44:23
IMPRONTA: 3A812F26AA625DAA79872A87B0B0A9A2352799A6800DDD290412489BA15CB8D9
          352799A6800DDD290412489BA15CB8D9ACF6373EC1549E75E320600498CBC449
          ACF6373EC1549E75E320600498CBC44942C843E1709F26FC5FBDCDD638972F78
          42C843E1709F26FC5FBDCDD638972F78F1699AB1A4926D37E59891865F33265B

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 21/08/2024 15:52:02
IMPRONTA: 7483FB60DB3CFE0525008608823F7EBCAC3F6F7D0953C42C2F07906E16DAFF62
          AC3F6F7D0953C42C2F07906E16DAFF623F4FA4C5F54F5E182B9EAF5E68F6B10D
          3F4FA4C5F54F5E182B9EAF5E68F6B10D5D7F54FAC9B06CF7BF2349EBB0FD874A
          5D7F54FAC9B06CF7BF2349EBB0FD874AB9E034E12A1C32A55F1147DF59C4E76E

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 21/08/2024 15:57:49
IMPRONTA: 569063CD8BC66C04593B54DFB4D5C85EEBE4F7A38D96033182F9BA8DCDBA51DF
          EBE4F7A38D96033182F9BA8DCDBA51DFE8C599B7A78EA2C15684088462E997C1
          E8C599B7A78EA2C15684088462E997C15C2C41DD06515AFF57F70EAEB30E9FBE
          5C2C41DD06515AFF57F70EAEB30E9FBEF290B1E54E139CE446EA96BC87533BA6

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 21/08/2024 16:21:09
IMPRONTA: 6DF580835B63BF07A86D2C13EBCF7235C58CD2F417BE2A482584109214859825
          C58CD2F417BE2A4825841092148598255466563CE98B630B4E608638DED41FC6
          5466563CE98B630B4E608638DED41FC6B57A677D6D0D4BD7133FED9A24066530
          B57A677D6D0D4BD7133FED9A2406653050C8CC3678DA68EC29C3BAEC9B2817DA



 

 

 

 
  

 
 
 

Decreto n. 857 del 21/08/2024 
Oggetto: Avviso pubblico n. 87801 del 04.06.2024, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria a tempo determinato 
di Infermieri (area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL 
Sanità) - Presa atto esiti avviso e assunzione n. 10 unità di personale. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 857 del 21/08/2024 viene pubblicato in data 21/08/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 857 del 21/08/2024 è divenuto esecutivo in data 21/08/2024 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 857 del 21/08/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 21/08/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 857 del 21/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 21/08/2024 18:17:51
IMPRONTA: B2A84134080648B6D7EFCC03CF6B84CCA4A00A8DCCCAB87309DB393B7A9828EE
          A4A00A8DCCCAB87309DB393B7A9828EEC27F6A55E7B73DE254B7B3B1749744C8
          C27F6A55E7B73DE254B7B3B1749744C8C8D854D9998CE25C6C1BF6414C169A04
          C8D854D9998CE25C6C1BF6414C169A046CFD4CFBF444A3F85828BB3AC30F61DA


